业基地建设

项目

为提高募集资金使用效率，

公司根据募投项目的实际情

况、投资进展以及公司战略

规划等因素，将原募投项目

“高端智能化配电设备产业

基地建设项目”中投入的“智

能配电三箱、母线槽、干式变

压器、智能配电台区”相关产

品生产设备变更为“智能配

电三箱、母线槽（含铜排）、

数据中心配电产品、储能集

装箱”相关产品设备。

-

2023 年 4 月 24 日，公司召开

第七届董事会第二次会议及第

七届监事会第二次会议，审议

通过了《关于变更部分可转债

募集资金用途的议案》，具体

内容请见 2023 年 4月 26 日披

露的《关于变更部分可转债募

集资金用途的公告》（公告编

号：2023-025）。该事项已经

公司于 2023 年 5 月 24 日召开

的 2022 年年度股东大会及

2023 年第一次“白电转债”

债券持有人会议审议通过。

2023 年年度报告

91 / 250

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

1、2022 年 6月 17 日，公司召开第六届董事会第二十五次会议、第六届监事会第二十四次会议，审议通过了《关于继续使用部分闲置募集资金暂时

补充流动资金的议案》，决定将闲置募集资金中的不超过人民币 2 亿元暂时用于补充公司流动资金，使用期限自董事会审议通过之日起不超过 12 个月。

2023 年 6月 5日，公司已将上述暂时补充流动资金的募集资金 2亿元提前归还至公司募集资金专用账户。

2、2023 年 6月 16 日，公司召开第七届董事会第四次会议、第七届监事会第四次会议，审议通过了《关于继续使用部分闲置募集资金暂时补充流动

资金的议案》，决定将闲置募集资金中的不超过人民币 1.5 亿元暂时用于补充公司流动资金，使用期限自董事会审议通过之日起不超过 12 个月。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

92 / 250

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

 数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 11,941,477 2.74   11,941,477 2.74

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 11,941,477 2.74   11,941,477 2.74

其中：境内非国有法人持股 11,941,477 2.74   11,941,477 2.74

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 424,029,078 97.26   84,303 84,303 424,113,381 97.26

1、人民币普通股 424,029,078 97.26   84,303 84,303 424,113,381 97.26

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 435,970,555 100.00   84,303 84,303 436,054,858 100.00

2023 年年度报告

93 / 250

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可[2019]1022 号文《关于核准广州白云电器设备股份有限

公司公开发行可转换公司债券的批复》的核准，公司于 2019 年 11 月 15 日公开发行了 880 万张可

转换公司债券。2020 年 5 月 21 日公司可转债开始转股。报告期内，累计共有人民币 759,000 元

“白电转债”已转换为公司股票，公司无限售条件流通股份增加 84,303 股。具体内容详见公司于

2023 年 4月 4日、2023 年 7 月 4日、2023 年 10 月 10 日及 2024 年 1 月 3 日在上海证券交易所网